
 
 

Poz. 25 
 
 

UCHWAŁA NR 31 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY PEDAGOGIKA 

  
z dnia 29 czerwca 2020 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia kryteriów oceny osiągnięć nauczycieli akademickich 

reprezentujących dyscyplinę pedagogika 

 

Na podstawie § 49 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r.              

poz. 190), Rada Naukowa Dyscypliny Pedagogika postanawia, co następuje:  

§ 1 

Zatwierdza się kryteria oceny osiągnięć nauczycieli akademickich reprezentujących        

dyscyplinę pedagogika, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
    Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika: Z. Izdebski 

 
 

 



 
Załącznik do uchwały nr 31 

Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika z dnia 29 czerwca 2020 r. 
w sprawie zatwierdzenia kryteriów oceny osiągnięć nauczycieli akademickich  

reprezentujących dyscyplinę pedagogika 
 
 
Kryteria i punktacja osiągnięć naukowych do oceny okresowej raz na 4 lata na skali 1-5 
 
Kryterium Minimum 3 3 - 3,9* 4 4 - 4,9* 5 
1. Publikacje naukowe Minimum 

150 pkt, w 3 
lub 4 
slotach, w 
tym nie 
więcej niż 
jeden slot o 
wartości 
maksimum 
20 pkt. 
 
 

 Minimu
m 180 
pkt, 
w 4 
slotach, 
w tym 3 
sloty o 
wartości 
wyższej 
niż 20 
pkt. 
 
 

 Minimum 
300 pkt w 
4 slotach, 
wszystkie 
sloty o 
wartości 
powyżej 20 
pkt. 
 
 
 
 

2. Działalność 
innowacyjna i praktyczne 
efekty badań 

 Udział w 
projekcie – 
0,25  

 Kierowanie 
projektem  
finansowanym z 
zewn. źródeł – 0,5 

 

3.Udział w projektach 
naukowych 

 Udział w 
projekcie – 
0,25, 
Kierowanie 
projektem - 0,5 

 Kierowanie 
projektem 
finansowanym z 
zewn. źródeł, 
innym niż w p. 2 
-0,5 

 

4.Udział w 
postępowaniach w 
sprawie o nadanie stopni 
naukowych lub tytułu 
profesora 

 Udział w 
komisji z 
mianowania 
CK/RDN – 0,1 
Recenzja - 0,2 
Przewodniczen
ie - 0,2 

 Udział w komisji 
z mianowania 
CK/RDN– 0,1 
Recenzja  - 0,2 
Przewodniczenie - 
0,2 

 

5.Recenzowanie 
projektów i prac 
naukowych 

 Recenzja - 0,2  Recenzja - 0,2  

6. Udział w 
konferencjach, 
sympozjach, sesjach 
naukowych, seminariach 

 Konferencje 
międzynarod. z 
referatem - 
0,2 

 Konferencje 
międzynarod. z 
referatem - 
0,2 

 

7. Stypendia naukowe i 
staże naukowe. 

 Styp. lub staż 
zagraniczny, 
min. 2 tyg. -0,2 

 Styp. lub staż 
zagraniczny, min. 
1 miesiąc. - 0,3 

 



8.Udział w koleg. 
redakcyjnych czasopism 
naukowych oraz serii 
wydawn. funkcje red. 
nacz. cz. nauk. 

 Krajowe, 
zagraniczne z 
listy MNiSzW 
do 70 pkt – 
0,2,  
powyżej 70 pkt 
-0,3 
Red. nacz.:  
krajowe i zagr. 
do 70 pkt – 
0,3; 
powyżej 70 pk 
t. – 0,5. 

 Krajowe, 
zagraniczne z listy 
MNiSzW do 70 
pkt – 0,2,  
powyżej 70 pkt 
-0,3 
 
Red. nacz.: 
 krajowe i zagr. do 
70 pkt -0,3 
powyżej 70 pkt – 
0,5. 

 

9. Członkostwo w 
krajowych i 
międzynarodowych 
zespołach eksperckich. 

 Krajowe – 0,2 
Zagraniczne- 
0,3 

 Zagraniczne- 0,3  

10. Nagrody i 
wyróżnienia za pracę 
naukową 

 Krajowe – 0,2 
Zagraniczne 
-0,5 

 Zagraniczne  - 0,5  

11. Działalność 
popularyzatorska 

 Poziom 
krajowy - 0,1 
Poziom 
zagraniczny – 
0,2 

 Poziom 
zagraniczny – 0,2 
 

 

12.Inna działalność  Poziom 
krajowy - 0,1 
Poziom 
zagraniczny – 
0,2 

 Poziom 
zagraniczny – 0,2 

 

*Osiągnięcia z kolumn 3 i 5 mogą maksymalnie sumować się do 0,9 
 
Zasady oceniania: 
Naliczanie punktów za publikacje poszczególnym pracownikom wynika z kryteriów ewaluacyjnych 
dyscyplin naukowych, jednak nie jest tożsame z tymi kryteriami. W procesie oceny pracowników 
przyjmuje się następujące zasady naliczania punktów: 
 

a. Za współautorstwo książki z II poziomu, rozdziału w takiej książce  lub artykułu za 
minimum 70 punktów pracownik otrzymuje liczbę punktów równą punktowej wartości 
tej publikacji  bez względu na liczbę współautorów i ich afiliacje. 

b. Za współautorstwo książki  z poziomu I pracownik otrzymuje 100 punków, jeśli 
całkowita liczba współautorów była nie większa niż 3, 50 punktów za książkę napisaną 
przez 4-5 współautorów oraz 15 punktów za  napisaną przez ponad 5 autorów. 

c. Za współautorskie artykuły opublikowane w czasopismach, którym przypisano 20 i 40 
punktów  napisane przez nie więcej niż 3 autorów pracownik otrzymuje liczbę punktów 
równą wartości publikacji, za pozostałe zgodnie z zasadą przeliczania obowiązującą w 
procesie ewaluacji dyscypliny. 

d. Za współautorstwo rozdziałów w książkach z I poziomu pracownik otrzymuje liczbę 
punktów zgodnie z zasadą przeliczania obowiązującą w procesie ewaluacji dyscypliny.  



e. Podczas oceny okresowej pracownika, który zadeklarował prowadzenie działalności 
naukowej także w innej dyscyplinie niż pedagogika brana jest pod uwagę liczba slotów 
wypełnionych publikacjami z zakresu pedagogiki proporcjonalna do czasu, jaki 
pracownik ten zadeklarował poświęcać na działalność naukową w pedagogice.  
Liczbę punktów potrzebną do uzyskania poszczególnych ocen zawarto w poniższej 
tabeli: 

% czasu 
zadeklarowanego na 
działalność naukową 
w pedagogice i 
przypisana  mu liczba 
slotów 

Ocena minimum 3 Ocena 4 
Wszystkie sloty 
wyższe niż 20 
punktów 

Ocena 5 
Wszystkie sloty 
wyższe niż 20 
punktów 

75 – liczba slotów - 3 Minimum 120 
punktów 

Minimum 150 
punktów 

Minimum 240 
punktów 

50 – liczba slotów  - 
2 

Minimum 90 
punktów 

Minimum 110 
punktów  

Minimum 170 
punktów 

25 – liczba slotów  - 
1 

Minimum 40 
punktów  

Minimum 60 
punktów 

Minimum 100 
punktów 

  


